
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AUSL DELLA ROMAGNA 

 

 

 

Anno 2017 N. 528 

Data 22/11/2017   

 

OGGETTO:  PUBBLICO AVVISO PER L'ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO QUINQUENNALE
DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA UNITA' OPERATIVA CHIRURGIA
SENOLOGICA PRESIDIO OSPEDALIERO DI FORLI': AMMISSIONE CANDIDATI. 



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AUSL DELLA ROMAGNA 

OGGETTO:PUBBLICO AVVISO PER L'ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO
QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA UNITA'
OPERATIVA CHIRURGIA SENOLOGICA PRESIDIO OSPEDALIERO DI FORLI':
AMMISSIONE CANDIDATI.

Vista e richiamata la seguente normativa: 
- il D.Lgs 30/12/1992, n. 502 e s.m.i.  ad oggetto “Riordino della disciplina in materia

sanitaria, a norma dell’art. 1 della L. 23/10/1992, n. 421” 
- il D.Lgs 30/3/2001, n. 165 e s.m.i. ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- il D.P.R. 10/12/1997, n. 484 e s.m.i. ad oggetto “Regolamento recante la

determinazione dei requisiti per l'accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei
requisiti e dei criteri per l'accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del
ruolo sanitario del Servizio Sanitario Nazionale”;  

- i decreti ministeriali 30/1/1998 e 31/1/1998 e s.m.i. per le discipline equipollenti e affini;
- la Delibera di Giunta della Regione Emilia Romagna n. 312 del 25/3/2013 ad oggetto

“Direttiva regionale criteri e procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di
struttura complessa delle Aziende del SSR”;

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Usl della Romagna n.
299 del 07/07/2017 è stato emesso pubblico avviso per l’attribuzione dell’incarico di
direzione della struttura complessa Unità Operativa Chirurgia Senologica Presidio
Ospedaliero di Forlì;
Preso atto che il relativo bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione
Emilia-Romagna, parte 3a, n. 208 del 19/07/2017, per estratto nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana, 4a  serie speciale, n. 61 del 11/08/2017 e che il termine di
presentazione delle domanda di partecipazione è scaduto l’11/09/2017;
Dato atto che entro i termini di scadenza previsti dal bando hanno presentato domanda di
partecipazione n. 6 (sei) candidati come da registrazioni in atti dell’Azienda;
Visto  il  comma  7  bis dell’art. 15 del D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni e
integrazioni in cui si prevede, fra l’altro che le regioni disciplinino criteri e procedure per il
conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa, sulla base dei principi
contenuti nello stesso comma; 
Vista la Direttiva Regionale n. 312/2013 ad oggetto “Criteri e procedure per il conferimento
degli incarichi di direzione di struttura complessa delle Aziende del SSR”, che prevede, fra
l’altro, in deroga a quanto previsto dal comma 3 dell’art. 5 del D.P.R. 484/1997, che le
operazioni di verifica relative alla sussistenza dei requisiti di ammissione dei candidati è
effettuata a cura degli uffici competenti e disposta con atto formale dell’Azienda nel
rigoroso rispetto della normativa vigente;
Dato atto che i requisiti per l’ammissione alla procedura sono quelli di cui al comma 1,
dell’art. 5 del DPR n. 484/1997, richiamati al punto 3) del bando;
Rilevato che i n. 6 (sei) candidati indicati al punto 1 del dispositivo del presente atto
possono essere ammessi alla presente procedura poiché hanno inoltrato regolare



domanda di partecipazione e hanno dichiarato il possesso dei requisiti di ammissione
previsti dalla normativa vigente richiamati nel bando di avviso; 
Precisato che si sta provvedendo, come previsto dalla normativa vigente in materia ad
effettuare idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive rese
dai candidati e che nel caso di dichiarazioni non veritiere, oltre alla decadenza
dell’interessato dai benefici eventualmente conseguenti sulla base della suddetta
dichiarazione, sono applicabili le sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e
dichiarazioni mendaci; 
Considerato che la suddetta procedura è gestita dall'U.O. Gestione Giuridica Risorse
Umane;

Vista l’attestazione in relazione alla non sussistenza di oneri a carico del bilancio
economico preventivo dell’anno in corso; 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del  presente provvedimento da parte dei
Responsabili che sottoscrivono in calce; 

Vista la deliberazione n. 777 del 08.10.2015 ad oggetto “Tipologie degli atti a rilevanza
giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali“ e
s.m.i.; 

D E L I B E R A 

1) Di ammettere all’avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di
direzione della struttura complessa Unità Operativa Chirurgia Senologica Presidio
Ospedaliero di Forlì emesso con deliberazione n. 299 del 07/07/2017, i seguenti n. 6
(sei) candidati:

Cognome Nome
Curcio Annalisa
Drago Stefano
Ferrari Alberta
Magalotti Cesare
Stanzani Gianluca
Zanotti Simone

2) Di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo
dell’anno in corso; 

3) Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 40, comma 3,
della L.R. n. 50/94 e s.m.i.;

4) Di inviare la presente deliberazione per l'esecuzione e quant'altro di competenza alle
seguenti strutture aziendali: 
  U.O. GESTIONE GIURIDICA RISORSE UMANE; 



5) Di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo ai sensi
dell’art. 4, comma 8, della Legge n. 412/91 e dell’art. 37, comma 1, della L.R. n.
50/94 e s.m.i. 

Nessun allegato

Il Responsabile del Procedimento 
(Dott.ssa Martina Benzoni) 

___________________________ 

Il Direttore UO 
(Dott.ssa Federica Dionisi) 

___________________________ 

  
Acquisiti preliminarmente i pareri espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore
Amministrativo 
  

Parere favorevole 
Il Direttore Amministrativo 

(Dott.Franco Falcini) 

___________________________

Parere favorevole 
Il Direttore Sanitario 

(Dott.Giorgio Guerra) 

___________________________ 

Il Direttore Generale 
(Dott.Marcello Tonini) 

___________________________



Atto di esecutività della deliberazione n. 528 del 22/11/2017 ad oggetto: 

PUBBLICO AVVISO PER L'ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE
DELLA STRUTTURA COMPLESSA UNITA' OPERATIVA CHIRURGIA SENOLOGICA PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI FORLI': AMMISSIONE CANDIDATI. 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'Azienda 
USL della Romagna (art. 32 L. n. 69/09 e s.m.i.), in data 22/11/2017 per un periodo non inferiore a 15 
giorni consecutivi. 

  

ESECUTIVITA' 

- Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91 e art. 37, co. 1, L.R. n. 50/94) 
NO                              

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22/11/2017 a seguito della pubblicazione all'Albo
on line dell'Azienda USL della Romagna (art. 37, co. 5, L.R. n. 50/94 e s.m.i.). 

- Il presente atto è stato inviato in data 22/11/2017 al Collegio Sindacale (art. 40, co.3, della L.R. n. 50/94 
e s.m.i.) 

  

  

  Il Funzionario Incaricato 
F.to Digitalmente 


		2017-11-16T13:02:11+0100
	MARTINA BENZONI


		2017-11-18T11:00:16+0100
	FEDERICA DIONISI


		2017-11-22T11:04:26+0100
	FRANCO FALCINI


		2017-11-22T11:12:08+0100
	GIORGIO GUERRA


		2017-11-22T12:52:57+0100
	MARCELLO TONINI


		2017-11-22T13:10:41+0100
	IVANA ZACCHERINI




